

Obiectivul: Primaria Comunei Hrusova

Obiectul: Reparație curentă la casa de cultură din com.Hrușova, rî Criuleni

Devizul: Reparație curentă la casa de cultură din com.Hrușova, rî Criuleni

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-06-25

Valoarea de deviz 668 206,45 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2940420007680	Abricht	h-om	3,240	69,00	223,56
2	7122050013400	Zidar	h-om	279,000	69,00	19 251,00
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	250,878	69,00	17 310,58
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,440	69,00	513,36
5	7124010010700	Dulgher	h-om	241,150	69,00	16 639,35
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	603,128	69,00	41 615,80
7	7132040012700	Parchetar	h-om	3,850	69,00	265,65
8	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	73,120	69,00	5 045,28
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	325,130	69,00	22 433,97
10	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,040	69,00	1 796,76
11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,566	69,00	108,05
12	7422010060100	Timplar	h-om	77,692	69,00	5 360,75
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	203,454	69,00	14 038,31
14	9310060019930	Muncitor	h-om	25,220	69,00	1 740,18
Total manopera					146 342,60	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	432,000	6,77	2 924,64
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	88,300	10,00	883,00
3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	12,000	75,00	900,00
4	1111000100020	Intrerupator	buc	2,000	40,00	80,00
5	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	5,210	1 500,00	7 815,60
6	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,010	400,00	4,08
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,592	400,00	3 036,64
8	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	31,600	41,00	1 295,60
9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,604	6 500,00	3 926,00
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,057	6 500,00	6 870,50
11	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,003	6 500,00	20,28
12	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,455	6 500,00	2 957,50
13	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,875	6 500,00	5 687,50
14	2010237318750	Distantieri	buc	55,800	1,00	55,80
15	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	30,720	2 500,00	76 800,00
16	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,110	2 500,00	15 275,00
17	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	110,160	30,00	3 304,80
18	2222222222992	Materiale marunte (hirtie de slefuie, ceara etc.)	%	4,000	0,00	299,29
19	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	19,750	28,00	553,00
20	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,006	66,00	0,40
21	2414147327483	Lignolineum	kg	3,500	145,00	507,50
22	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,124	99,00	804,26
23	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,900	35,00	976,50
24	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	74,400	43,00	3 199,20
25	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	75,050	138,57	10 399,68
26	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	77,190	49,95	3 855,64

27	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	39,500	12,25	483,88
28	2430226102815	Chit siliconic	kg	4,848	45,00	218,15
29	2462106110200	Adeziv neoprenic	m2	106,000	38,00	4 028,00
30	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	117,000	6,00	702,00
31	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,400	9,00	30,60
32	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,200	9,00	10,80
33	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	84,000	29,00	2 436,00
34	25213026020000	Căptușeală din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	5,720	44,00	251,68
35	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,255	3,00	0,77
36	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	932,211	3,30	3 076,30
37	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,054	580,00	31,58
38	2652102100737	Var hidratat	kg	1 004,400	15,00	15 066,00
39	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	59,920	5,00	299,60
40	26531021008311	Amestec uscat gips interior	kg	427,800	9,00	3 850,20
41	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,202	0,00	0,00
42	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,976	0,00	0,00
43	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	306,454	7,00	2 145,18
44	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,930	21,00	19,53
45	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	168,000	45,00	7 560,00
46	2732103646000	Panouri Elitexa burete acustic autoadeziv tavan 100x50x2 cm	m2	291,500	317,00	92 405,50
47	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	30,200	36,00	1 087,20
48	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,860	30,00	55,80
49	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,011	30,00	0,32
50	2743123549025	glaf exterior 250mm tabla colorata 0.4mm	m	10,710	249,00	2 666,79
51	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,024	166,00	3,98
52	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,000	6,00	12,00
53	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,000	450,00	900,00
54	2873122004100	Plase sudate	kg	187,860	33,00	6 199,38
55	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	48,800	55,00	2 684,00
56	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	90,600	1,50	135,90
57	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	189,800	3,00	569,40
58	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	432,000	2,90	1 252,80
59	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	90,600	0,90	81,54
60	2874115893301	Bolt metalic	buc	15,000	14,00	210,00
61	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	90,600	66,00	5 979,60
62	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,000	0,88	13,20
63	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,240	13,51	3,24
64	2875274021005	Curbe, coturi	buc	12,000	8,00	96,00
65	2875274400502	Corp de iluminat	buc	15,000	440,00	6 600,00
66	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	15,100	112,00	1 691,20
67	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	55,800	7,00	390,60
68	4011106202741	Energie electrica	kw	27,614	4,00	110,46
69	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,128	23,00	48,94
70	4100126202818	Apa	m3	1,830	23,00	42,10
71	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,600	6,00	111,60
Total materiale					315 994,21	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,754	5,00	18,77
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,174	5,00	0,87
3	2922140007000	Macara	h-ut	2,400	600,00	1 439,76
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,345	5,00	11,72
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,449	50,00	72,47
6	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,265	30,00	7,95
7	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,116	20,00	22,32
8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	2,184	20,00	43,68
Total utilaje					1 617,55	
Total					463 954,36	
Asigurari sociale si medicale			24,000%		35 122,22	
Total					499 076,58	

Cheltuieli de transport	5,000%	15 799,71
Total		514 876,29
Cheltuieli de regie	5,000%	25 743,81
Total		540 620,11
Beneficiu de deviz	3,000%	16 218,60
TOTAL Deviz fara TVA		556 838,71
Total		556 838,71
TVA	20%	111 367,74
TOTAL Deviz		668 206,45

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;